
2022 年 3 月 20 日 

お客さま各位                  

妙高杉ノ原スキー場 

 

高速リフト搬器衝突について 

 

この度、妙高杉ノ原スキー場の「三田原第 2 高速リフト」において、搬器が衝突する事象が発生いたしました。 

ご利用いただきましたお客さまをはじめ、関係の皆さまには多大なご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び

申しあげます。 

今後このようなことが起きないよう、安全・安心を最優先に当施設の点検・修繕を徹底してまいります。 

詳細は下記のとおりです。 

 

記 

 

1.発生日時  2022 年 3 月 20 日（日） 12：55P.M.頃 

 

2.発生場所  妙高杉ノ原スキー場「三田原第 2 高速リフト」 

 

3.発生状況  山頂停留場において、当該リフトの押送タイヤのスリップにより停止していた搬器に、後続の搬器

が衝突しました。 

 

4.原   因  当該リフトの走行プレートに付着したみぞれが、山頂停留場内押送タイヤの溝に入り、スリップして

前進できなくなり、停止してしまったため。 

       

5.対    応  発生後、当該リフトの営業を中止し、山頂停留場内押送装置を確認、試運転を実施し、同じ事象

が発生しないことを確認しました。また、本件について、所轄の運輸局に報告しております。 

点検の結果、安全が確認されたため、3 月 21 日(月)より営業を再開いたします。 

 

6.再発防止  今後同様の事象が起きないよう、定期的な設備点検に加え、日常の目視点検を強化し、安全管

理を徹底いたします。 

 

7.本件に関するお問合せ 

 【連絡先】 妙高杉ノ原スキー場 管理 

        電話番号 0255-86-6211 

        受付時間 9:00A.M.～5:00P.M.(全日) 

以  上 


